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Ankenævnets Journal nr. 2025-0070 – Tilbagebetaling af depositum 
 
 
Sagsfremstilling: 
 
Klager har anført, at klager var til fremvisning hos indklagede af dennes selskabslokaler med henblik 
på at klager ville afholde forlovelsesfest her den 8. februar 2025 Det fremgår ikke klart, hvornår 
denne fremvisning skete, men det kan antages, at det var i løbet af november 2024. Klager fik - efter 
det oplyste - her tilbudt lokalerne samt servering af menu mv. til en samlet pris på 27.000 kr. 
 
Klager blev herefter telefonisk kontaktet af indklagede den 26. november 2024, hvor indklagede efter 
det oplyste informerede klager om, at et andet par også var interesseret i at leje indklagedes lokaler 
samme dag som klager. Indklagede oplyste, at hvis klager derfor ønskede at være sikker på at få 
lokalerne den pågældende dag, skulle klager straks overføre et beløb på 7.000 kr. til et af indklagede 
oplyst kontonummer, hvilket klager herefter gjorde.  
 
Klager har vedhæftet en kopi af kontooverførslen, hvori beløbet benævnes ”depositum”. 
 
Samtidigt aftalte parterne, at klager og indklagede ville holde et møde om arrangementet den 
efterfølgende lørdag kl. 18.00. Indklagede aflyste dog dette møde grundet afviklingen af et større 
selskab samme dag. 
 
Den 29. december 2024 besluttede klager af personlige årsager – og grundet en dårlig fornemmelse 
– at aflyse bookingen.  
 
Parterne havde herefter en sms-korrespondance i løbet af januar 2025, hvor klager anmodede om 
at få det betalte beløb tilbagebetalt. Klager henviste her – da klager ikke har fået andet oplyst omkring 
afbestilling mv. – bl.a. til HORESTA’s branchekutyme, hvorefter man har krav på tilbagebetaling af 
et indbetalt depositum, hvis der afbestilles senest 4 uger før et arrangement, hvilket er tilfældet her. 
 
Indklagede svarede klager, at klager var blevet oplyst om alle vilkår for bookingen, og at det 
indbetalte beløb var at betragte som et reservationsgebyr. Indklagede oplyste endeligt at indklagede 
havde optaget alle telefonsamtaler med klager. Ifølge klager bad klager om at få disse optagelser 
fremsendt, hvilket aldrig er sket. 
 
Klager indgav herefter klage til Ankenævnet med påstand om tilbagebetaling af de indbetalte 7.000 
kr.  
 
 
Klagers krav: 
 
Klager ønsker de indbetalte 7.000 kr. tilbagebetalt. 
 
 
Klagers bemærkninger: 
 
Klager finder, at klager i henhold til kutymen har krav på at få det indbetalte beløb tilbagebetalt, da 
der afbestilt mere end 4 uger før. Klager afviser indklagede efterfølgende påstand om, at beløbet 
blev indbetalt som et ”reservationsgebyr”, og har til støtte herfor henvist til vedlagt kopi af 
kontooverførslen, hvori beløbet benævnes ”depositum” 
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Indklagedes krav: 
 
Indklagede finder, at klager ikke har krav på tilbagebetaling, da beløbet er indbetalt som et 
reservationsgebyr 
 
 
Indklagedes bemærkninger: 
 
Indklagede har ikke besvaret Ankenævnets henvendelser. 
 
 
Nævnets bemærkninger: 
 
Ankenævnet giver klager medhold. 
 
Indklagede har over for klager anført, at de indbetalte 7.000 kr. blev indbetalt som et 
reservationsgebyr, og at klager dermed ikke har krav på at få beløbet tilbagebetalt. Det er 
indklagede, der som den professionelle part har bevisbyrden for, at beløbet på de 7.000 kr. blev 
indbetalt som et reservationsgebyr, og ikke som anført af klager som et depositum. Ankenævnet 
finder, at indklagede ikke har løftet denne bevisbyrde. 
 
Ankenævnet anser således beløbet indbetalt som et depositum, hvilket også er overensstemmende 
med den angivelse, der fremgår af den af klager vedlagte kopi af kontooverførslen. 
 
Parterne ses ikke at have aftalt noget specifikt omkring muligheden for eller fristen for afbestilling, 
og Ankenævnet finder derfor, at HORESTA’s kutyme må lægges til grund.  
 
I henhold til denne kan der afbestilles vederlagsfrit indtil 4 uger før et selskabs afholdelse. I denne 
sag afbestilte klager den 29. december 2024, dvs. mere end 4 uger før arrangementet, som var 
planlagt til den 8. februar 2025. Klager har derfor krav på at få tilbagebetalt det indbetalte depositum 
på 7.000 kr. 
 
 
 
 
 

Afgørelse af 1. september 2025 
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